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Azərbaycanda 200�-cü ildən indiyədək regionların sosial±
iqtisadi inkişafı ilə bağlı layihələrin uğurla reallaşdırılması 
rayonların iqtisadi potensialının artmasına, infrastruktur 

təminatının, kommunal xidmətlərin keyfiyyətinin daha da 
yüksəlməsinə, biznes və investisiya mühitinin, əhalinin rifahının 
yaxşılaşmasına müsbət təsir göstərib, bununla da ölkəmizin 
strateMi inkişaf hədəÀərinin gerçəkləşməsinə əhəmiyyətli töhfə 
verib. 

Bütün bunlarla bərabər, aqrar sektorun 
subsidiyalaşdırılması və vergi azadolmala-
rı, texnika və gübrələrin güzəştli şərtlərlə 
verilməsi, investisiyaların və ixracın təş-
viqi, digər dövlət dəstəyi mexanizmləri 
regional inkişafın sürətlənməsində, kənd 
təsərrüfatında, eləcə də emal sənayesin-
də yüksək göstəricilərin əldə edilməsində 
mühüm rol oynayıb. Regionlarda yaradı-
lan aqrar-sənaye komplekslərində sahib-
karlığın müasir dünya təcrübəsi əsasında 

inkişafı üçün əlverişli investisiya mühiti 
formalaşdırılıb. Sənaye parkları və məhəl-
lələrinin rezidentləri qeydiyyata alındıqları 
tarixdən etibarən 10 il müddətinə əmlak, 
torpaq, gəlir və ya mənfəət vergisindən, 
istehsal məqsədilə idxal etdikləri texnika, 
texnoloji avadanlıq və qurğular isə ƏDV-
dən və gömrük rüsumlarından azad olu-
nub.

Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi 
ilə sosial-iqtisadi inkişaf strategiyasına 

uyğun olaraq, ölkəmizdə sahibkarlığın 
genişləndirilməsi və iqtisadiyyatda ro-
lunun artırılması, biznes və investisiya 
mühitinin daha da yaxşılaşdırılması la-
yihələri davamlı şəkildə həyata keçirilib. 
Real sektora özəl investisiyaların cəlbini 
gücləndirmək məqsədilə dövlətimizin 
başçısının 2016-cı il 18 yanvar tarixli fər-
manı ilə təsdiqlənən “İnvestisiya təşviqi 
sənədinin verilməsi Qaydası”na əsasən, 
həmin sənədinin verilməsi davam etdiri-
lib. Eyni zamanda, sahibkarlıq sahəsində 
yoxlamaların, lisenziyaların sayının mi-
nimuma endirilməsi, lisenziya verilməsi 
qaydalarının sadələşdirilməsi və şə൵aflı-
ğın təmin edilməsi, bütün bunlarla bağlı 
dövlət dəstəyinin daha da artırılması sa-
hibkarların xərclərinin azalmasına səbəb 
olub.

(aUdÕ �-ci səhifədə)

ABŞ, Avropa 
İttifaqı və biz...
Ukrayna böhranı kontekstində 

Azərbaycan dövləti heç zaman imkan verməyib ki, ölkəmizdə rəngli 
inqilablar gerçəkləşsin, 9ətənimiz hansısa qlobal siyasi eksperimentlər 
üçün poliqona çevrilsin. İndi 8krayna müharibəsi fonunda yaşanan 
ABŞ-Avropa ixtilafı ölkəmizin tutduğu qətiyyətli və prinsipial mövqeyin 
nə qədər müstəsna əhəmiyyət daşıdığının növbəti bariz sübutudur. Bu 
mövqe hansı amilə söykənir" Bu barədə bir qədər sonra. Hələlik isə...

Bu gün, faktiki olaraq, Ukraynanın 
taleyi onun özünün iştirakı olmadan 
müəyyənləşir. Doğrudan da faciəvi 
durumdur. Əlbəttə, Ukrayna xalqı sı-
naqdan üzüağ çıxmaq üçün özündə güc 
və cəsarət tapacaq. Amma istər-istəməz 
sual yaranır: Bunlar yaşanmaya bilməz-
di" glkənin şəhər, kənd və qəsəbələri-
nin xarabazara çevrilməsi kimə və ya 
kimlərə lazım idi" Sualımız ritorikdir, 
çünki cavab məlumdur və bu barədə də 
söz açacağıq. 

Bəli, ölkəmizdə rəngli inqilab sse-
narilərinə qarşı son dərəcə güclü im-
munitet formalaşıb. Hətta bu baxımdan 
Azərbaycan nümunə də sayıla bilər. 
Nəzərə alaq ki, belə bir immunitetin nə-
ticəsidir ki, ölkəmiz özünün dayanıqlı 
və davamlı inkişaf yolundan dönmədi, 
Cənubi Qafqazda liderliyə yiyələndi. 

Bu immunitetin və müqavimətin nəticə-
sidir ki, müstəqil və qəti siyasətimiz var 
və mövcud siyasət milli maraqlarımızı 
həm qeyri-dost, həm tərəfdaş ölkələrlə 
münasibətdə təmin etmək potensialın-
dadır.

glkəmizdə rəngli inqilablara qar-
şı illər ərzində formalaşmış immunitet 
yeni müqavimət çalarları ilə də zən-
ginləşib. Buna görədir ki, Azərbaycan 
milli dövlətlərə qəsd texnologiyalarına 
əsaslanmış qlobal oyunların pozulma 
meydanıdır. Onu da bildirək ki, dövləti-
mizin təqdim etdiyi müqavimət modeli 
sistemlidir. Nəticədə rəngli inqilab sse-
narilərinin yeni ultra liberal və libera-
lo-faşist ideologiyasına əsaslanmış seq-
mentləri də iflas aqibətini yaşayır. 

(aUdÕ �-cü səhifədə)

Taym-aut: Qərbdə 
reabilitasiya, Rusiya 

“nəfəs ala” bilər
A%ù Yə yeni AYroSa 

qurucuOu÷undakı m�əmmaOar

³Avropa İttifaqı bu gün ³ölüm nöqtəsi´ndədir´. 
Bu fikri hələ 2020-ci ildə Polşanın səhiyyə naziri olmuş 
Pşemıslav Çarnek dilə gətirmişdi. 1azir qənaətini 
gücləndirmək üçün 2005-ci ildə dünyasını dəyişmiş 
Roma papası ,, İohan Pavelin xəbərdarlığını diqqətə 
çatdırmışdı. 

Əlbəttə, Çarnek fikirlərini daha çox səhiyyə sistemi kontekstində 
bildirmiş və vurğulamışdı ki, Avropanı konstrasepsiyaya əlçatımlılıq 
və abort, daha dəqiq desək, öldürmək hüququ narahat edirsə, amma 
doğuş məsələləri önəmli deyilsə, deməli, qitə sivilizasiyasının “ölüm 
nöqtəsi” yetişib. 

(ardı �-cü səhifədə)

Yaxın qonşu,  
yoxsa uzaq “bacı”"

ørəYan biOmir ki� əOini kimə uzatsın 

³Kollektiv Qərb´in bütün mümkün vasitələrdən 
yararlanmaqla &ənubi Qafqazı yenidən münaqişə 
ocağına çevirməyə çalışması təzə məsələ deyil. Bu 
məqsədlə Ermənistana göndərdiyi Aİ, ABŞ və )ransa 
emissarlarının, hərbi müşavirlərinin İrəvanın boynuna 
müəyyən öhdəliklər qoyduqları da hər kəsə məlumdur. 
Haypərəst avropalılar həmin öhdəlikləri reallaşdırmaqla 
həm Azərbaycanı sülh danışıqlarında güzəştə getməyə 
məcbur etməyə, həm şərti sərhəddə gərginliyin 
yaradılmasına nail olmağa, həm də bölgədə maraqlarını 
yeritməyə çalışırlar. 

Keçən ilin aprelində Brüsseldə ABŞ–Aİ– Ermənistan sazişinə 
imza atanlar, əslində, Bakıdan gizli saxlamağa çalışdıqları bu missi-
yanın konkret konturlarını açıq şəkildə ortaya qoymuş oldular. On-
dan sonra Avropa İttifaqının Avropa Sülh Fondu (ASF) adlı qurumu 
vasitəsilə İrəvana 10 milyon avro vəsaitin ayrılması “Brüssel planı”-
nın tərkib hissəsi idi. Bunun ardınca iyulun 21-də Aİ-nin mülki mü-
şahidə missiyasının nəzarəti altında olan şərti sərhəddə atəşkəs po-
zulur və iyulun 22-də Aİ Ermənistana 10 milyon dollar ayırır. Aydın 
məsələdir ki, bu məsələlər arasında bağlılıq vardı. Yəni, Ermənistan 
Azərbaycanla sərhəddə gərginlik yaradır, Aİ Ermənistana hərbi yar-
dım göstərir. Həm də bu yardım Sülh Fondu tərəfindən edilir. 

(ardı �-cü səhifədə)

Ermənistanın ikibaşlı oyunu

Almaniya ciddi sınaq qarşısında

Kiçik sahibkarlıq  
Böyük qayıdışda fəal iştirak edir  

Azərbaycan müasir, güclü 
aqrar iqtisadiyyat yaradır  

Vicdansızlığın 
“Şi൵ barometri”



(əvvəli �-ci səhifədə)

Müvafiq dövlət proqramları çərçivəsin-
də regionlarda kənd təsərrüfatının inkişafı 
siyasətinə uyğun olaraq aqrar-sənaye park-
ları və məhəllələrinin fəaliyyətinin təşkili 
və genişləndirilməsi istiqamətində işlər 
indiyədək uğurla davam etdirilib. Qeyd 
edək ki, aqroparklar torpaq sahələrindən 
səmərəli istifadə, məhsuldarlığın yüksəl-
dilməsi, yeni istehsal və emal sahələrinin 
yaradılması, müasir suvarma sistemlərinin 
tətbiqi üçün innovativ və əlverişli mexa-
nizmdir. 

Son illərdə bu aqrar-sənaye komp-
lekslərinin ərzaq təhlükəsizliyinin möh-
kəmləndirilməsində rolu getdikcə güclən-
dirilib, bu sahənin sahibkarlığın inkişafı, 
kiçik, orta və iri təsərrüfatların qarşılıqlı 
faydalı əməkdaşlığı üçün əlverişli platfor-
maya çevrilməsinə xüsusi önəm verilib. 
Məsələn, Yevlax Pilot və “Araz Vadisi İqti-
sadi Zonası” parklarının səmərəli fəaliyəti 
təmin olunub. 

İqtisadi Zonaların İnkişafı Agentliyinin 
məlumatında bildirilir ki, ümumi ərazisi 2 
min 807 hektar olan və 55,2 milyon mana-
tadək investisiya yatırılacağı nəzərdə tutu-
lan Yevlax Pilot Aqropark ölkə ərazisində 
kiçik və orta fermerlərin cəlb olunması ilə 
yaradılan ilk dövlət aqroparkıdır. Burada 2 
min 280 hektar sahədə 34 sahibkarlıq sub-
yekti rezident kimi qeydiyyata alınıb.

Məlumata görə, aqroparkda, ümumi-
likdə, 55,2 milyon manatadək özəl inves-
tisiyanın yatırılması ilə 331 nəfərlik daimi 
iş yerinin yaradılması nəzərdə tutulub. İn-
diyədək rezidentlər tərəfindən 44 milyon 
manat investisiya qoyulmaqla 121 daimi, 
457 mövsümi iş yeri açılıb. 21 rezident 
tərəfindən 1199 hektar ərazidə əkin işləri 
aparılıb, 412,5 hektar sahədə intensiv və 
superintensiv meyvə bağları salınıb. Aqro-
parkda 1,1 min ton buğda, 0,6 min ton 
arpa, 0,4 min ton pambıq və 660 min ədəd 
ting istehsal olunub. Həmçinin aqroparkda 
2024-cü ildə yığım da həyata keçirilib və 
bağlar yeni salındığı üçün, ümumilikdə, 
44 ton çəyirdəkli meyvə yığılıb. Artıq bu 
aqroparkın ərazisinin 80 faizdən çox hissə-
si sahibkarların istifadəsinə verilib.

glkəmizdə iqtisadiyyatın inkişafına, 

ixrac potensialının artırılmasına, rəqa-
bətqabiliyyətli məhsul istehsalına mühüm 
töhfə verməyi qarşıya önəmli vəzifə kimi 
qoyan “Araz Vadisi İqtisadi Zonası” 200 
hektar ərazini əhatə edir. Parkın aqrar 
məhsulların emalı, sənaye, sosial və tex-
niki zonalara bölünəcəyi nəzərdə tutulur. 
Burada logistika və ticarət mərkəzi, anbar 
kompleksləri, topdan və pərakəndə satış 
obyektləri və digər sahələri əhatə edən 
məntəqələrin yaradılması planlaşdırılır. 

“Araz Vadisi İqtisadi Zonası”nda səna-
ye istehsalı müəssisələrinin təşkili ilə bəra-
bər, kənd təsərrüfatı məhsullarının qablaş-
dırılması, meyvə-tərəvəz konservləri, süd 
və ət məhsulları istehsalı və emalı, şərab, 
yem, gübrə istehsalı, ipəkçilik müəssisələ-
rinin, soyuducu kameraların qurulması, ki-

çik istehsal, eyni zamanda, xidmət sahələ-
rinin yaradılması da planlaşdırılır.

Yeri gəlmişkən, iqtisadi zonada nax-
çıvanlı sahibkarların da fəaliyyət göstər-
mələri nəzərdə tutulub. Belə ki, sənaye 
parkında muxtar respublika sahibkarları-
nın logistik fəaliyyəti üçün 14 hektar sahə 
müəyyənləşdirilib. Ərazidə Naxçıvan Sa-
hibkarlar Konfederasiyasının vasitəsi ilə 
logistik anbarların yaradılması, ilkin mər-
hələdə əsasən, tikinti materiallarının satışı 
planlaşdırılıb. 

“Araz Vadisi İqtisadi Zonası” yer-
ləşdiyi coğrafiyanın, eləcə də bölgənin 
qeyri-neft sənayesinin sürətli inkişafına 
önəmli təsir göstərəcək. Eyni zamanda, bu 
kompleks respublikamızın ixrac potensi-
alının artırılmasına, innovativ və yüksək 

texnologiyalara əsaslanan rəqabətqabiliy-
yətli sənayenin inkişafına, ölkəyə valyuta 
axınının, investisiyaların artmasına yeni 
imkanlar açacaq. 

Qeyd edək ki, azad olunmuş ərazilərin 
iqtisadi potensialının hərəkətə gətirilməsin-
də, xüsusilə aqrar-sənaye sahəsində məşğul-
luğun təmin olunmasında mühüm rol oyna-
yan “Araz Vadisi İqtisadi Zonası” Sənaye 
Parkı “Araz Vadisi İqtisadi Zonası Sənaye 
Parkının yaradılması haqqında” Prezident 
İlham Əliyevin 4 oktyabr 2021-ci il tarixli 
Fərmanı ilə Cəbrayıl rayonunda yaradılıb.

Parkın logistik imkanlar baxımından 
əlverişli ərazidə yaradılması investorların 
diqqətini cəlb edən əsas amillərdən biri-
dir. İqtisadi zonanın yeni salınan magistral 
avtomobil və dəmir yollarının üzərində 

yerləşməsi də onun uğurlu fəaliyyəti üçün 
zəmin yaradır. Belə ki, parkın ərazisindən 
həmin magistral yollara birbaşa giriş-çıxı-
şın təmin edilməsi Zəngəzur dəhlizi vasitə-
silə Azərbaycandan Türkiyəyə və əksinə, 
eləcə də Azərbaycan ərazisindən Rusiyaya 
yüklərin daşınmasına imkan verir. 

Parkın prioritet istiqamətləri kimi 
logistika və ticarət mərkəzi, anbar komp-
leksləri, topdan və pərakəndə satış obyekt-
ləri, T,R parkı, gömrük, yanacaqdoldurma, 
avtomobil və digər texnikaların təmiri 
məntəqələrinin təşkili müəyyənləşdirilib. 
Bütün bu amillər həm yerli, həm də xarici 
iş adamalarının marağına səbəb olub.

İqtisadi Zonaların İnkişafı Agentliyin-
dən bildirildiyinə görə, artıq “Araz Vadisi 
İqtisadi Zonası”nın 30 faizdən çox hissəsi 
sahibkarların istifadəsinə verilib. Hazırda 
16 rezidentin və 2 qeyri-rezidentin fəa-
liyyət göstərdiyi bu sənaye parkına, ümu-
milikdə, 130 milyon manatdan çox inves-
tisiyanın yatırılması, 1800-dən çox daimi 
iş yerinin yaradılması nəzərdə tutulub. İn-
diyədək iqtisadi zonada görülən işlərə re-
zidentlər tərəfindən 29,6 milyon manatdan 
çox investisiya yatırılıb, 100-ə yaxın dai-
mi iş yeri yaradılıb. Parkın 30 faizdən çox 
hissəsi sahibkarların istifadəsinə verilib. 
Parkda 1 müəssisənin fəaliyyəti gerçəkləş-
dirilib, 5-dən çox müəssisənin tikintisi isə 
sürətləndirilib. 

;atırladaq ki, işğalçıdan təmizlənən 
torpaqların dirçəlməsi, bu ərazilərə yeni 
nəfəs verilməsi strategiyasında sənayeləş-
mə siyasəti xüsusi yer tutur. Başqa söz-
lə, Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda sənaye 
parklarının qurulması və bu müəssisələrə 
investisiya cəlb olunması bölgənin resurs-
larından, həmçinin iqtisadi imkanlarından 
yararlanmaqla adları çəkilən iqtisadi ra-
yonların ölkə iqtisadiyyatına səmərəli rein-
teqrasiyasına əlavə stimul yaradır. 

Laçın Aqro və Sənaye Parkının yara-
dılması da əsasən bu məqsədə xidmət edir. 
Parkda, ümumilikdə, 46 müəssisənin fəa-
liyyət göstərəcəyi, onların da 80 faizinin 
tezliklə işə başlayacağı nəzərdə tutulur. 
Burada sənaye sahələrinin işə salınması 
ilə bərabər, həm də balıq təsərrüfatı, ye-
yinti və yüngül sənaye, ekoloji cəhətdən 
təmiz emal müəssisələri, eyni zamanda, ki-
çik buynuzlu heyvanlar üzrə elmi-təcrübə 
mərkəzinin yaradılması planlaşdırılır. 

Kiçik sahibkarlıq Böyük 
qayıdışda fəal iştirak edir  

202�-cü ildə Azərbaycanın işğaldan azad edilmiş ərazilərində � yeni 
iri sahibkarlıq subyekti yaradılıb. Bu barədə 'övlət Statistika Komitəsi 
məlumat yayıb. 

Bildirilib ki, ötən ilin sonuna ölkə üzrə 
fəaliyyət göstərən 212 min 705 kommersiya 
təşkilatlarının 868-si və ya 0,4 faizi iri sahib-
karlıq subyeki olub. Bu isə əvvəlki ilin müva-
fiq dövrünə nisbətən 89 vahid və yaxud 11,4 
faiz çoxdur. Hesabat dövrünə iri sahibkarlıq 
subyektlərinin 76,5 faizi və yaxud 664-ü Ba-
kıda fəaliyyət göstərib ki, bu da illik müqa-
yisədə 7,8 faiz çoxdur. Bununla yanaşı, ötən 
ilin sonuna Qarabağ iqtisadi rayonunda 11, 
Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonunda isə 5 iri 
sahibkarlıq subyekti mövcud olub. 

Bütövlükdə isə, ötən il Azərbaycanın 
işğaldan azad edilmiş ərazilərində 23 yeni 
kiçik sahibkarlıq subyekti yaradılıb ki, bu 
da 2023-cü illə müayisədə 35,3 faiz çoxdur. 
Dövlət Statistika Komitəsinin məlumatına 
əsasən, 2024-cü ilin sonuna ölkə üzrə fəaliy-
yət göstərən 212 min 705 kommersiya təşki-
latlarının 12 min 26-sı və ya 5,7 faizi  kiçik 
sahibkarlıq subyekti olub. Bu isə əvvəlki ilin 

sonuna nisbətən 2 min 317 vahid və yaxud 
23,9 faiz çoxdur.

Hesabat tarixinə kiçik sahibkarlıq sub-
yektlərinin 73 faizi və yaxud 8 min 782-si 
Bakıda fəaliyyət göstərib. Bu da illik müqa-
yisədə 29,4 faiz çoxdur. Bundan başqa, Qa-
rabağ iqtisadi rayonunda 197 (8,2 faiz çox), 
Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonunda isə 51 
(15,9 faiz çox) kiçik sahibkarlıq subyekti 
olub. Ümumilikdə isə, ötən il işğaldan azad 
olunmuş  ərazilərdə yeni kiçik sahibkarlıq 
subyektlərinin sayı 35 faiz artıb.

Bülbülə gölü çirkabdan təmizlənir

Bakıda yeni bulvar salınacaq. Bu barədə Bakı Abadlıq Xidməti məlumat yayıb. Bildirilib 
ki, uzun illər ətrafdakı qəsəbələrin tullantı və çirkab sularının axıdıldığı Bülbülə gölü 

tezliklə təmiz, abad və göz oxşayan istirahət məkanına çevriləcək.

;atırladaq ki, ümumi sahəsi 99 hektar 
olan Bülbülə gölündə suyun real dərinliyi 
2,50-2,80 metrdir. Gölün ətrafında yaşayış 
evləri var. Bəzi evlərlə göl arasındakı məsafə 
10 metrdən də yaxındır. Artıq gölün ətrafın-
dakı qamışlıq tamamilə qurudulub, tullantılar 
təmizlənib. Gölə axıdılan çirkab suların qar-
şısını kəsmək üçün ətrafda minlik magistral 
xətt çəkilib. 

 Bakı Abadlıq ;idmətinin məlumatına 
əsasən, Bülbülə gölündə layihələndirmə iş-
ləri başa çatdırılıb. Növbəti mərhələdə sahil 
boyunca asfalt salınacaq. Yeni bulvarda res-
toran və kafelərin fəaliyyət göstərməsi, da-
irəvi velosiped yolunun çəkilməsi nəzərdə 

tutulub. Bulvarda uşaqlar üçün meydança, 
yaşıllıqlar, istirahət yerləri olacaq, katamaran 
işləyəcək. Layihəyə əsasən Bülbülə gölünün 
üzərindən körpü də salınacaq. 

Qeyd edək ki, Əmircan, Bülbülə, Bakıxa-
nov və Qaraçuxur qəsəbələrindən gündəlik 
25 min kubmetr çirkab sularının axıdılması 
nəticəsində göldə və ətraf ərazidə xoşagəl-
məz vəziyyət yaranmışdı.

gtən il Xəzər dənizinin Azər-
baycan sektorunda yerləşən ³Şəfəq-  
Asiman´ blokunda qazılmış ilk kəş-
fiyyat quyusunda aşkar olunmuş 
karbohidrogen ehtiyatlarının də yər-
ləndirilməsi və növbəti fəaliy yətlərin 
planlaşdırılması işləri davam etdirilib. 
Bu barədə ³BP-Azərbaycan´ şirkəti 
məlumat verib. 

;atırladaq ki, 2021-ci ildə qazma işləri 
başa çatdırılmış “SA;01”quyusundan əldə 
edilmiş ilkin məlumatlar burada karbohid-
rogenlərin olmasını təsdiqləyib. 2020-ci 
ildən başlayaraq “Şəfəq-Asiman” struktu-
runda, hələlik, bir kəşfiyyat quyusu qazılsa 
da, mütəxəssislər uzun müddət işlənmədən 
kənarda qalan blokun karbohidrogenlərlə 
zəngin olması qənaətindədirlər. 

Şəfəq-Asiman” dəniz bloku üzrə Ha-
silatın Pay Bölgüsü Sazişinin kəşfiyyat 
proqramına uyğun olaraq qazma əməliy-

yatı dənizin 623 metr dərinliyində aparılıb. 
İlk kəşfiyyat quyusu SOCAR-ın törəmə 
şirkəti olan “Caspian Drilling Company” 
tərəfindən Heydər Əliyev adına yarımdal-
ma qazma qurğusu vasitəsi ilə yerinə yeti-
rilib. “SA;01” kəşfiyyat quyusunda qaz-
ma işləri 2021-ci ilin mart ayında Fasilə 
lay dəstinin 7 min 189 metr dərinliyində 
tamamlanıb. Quyunun keçdiyi lay dəstlə-
rində qaz-kondensat ehtiyatları aşkar edi-
lib. Bütövlükdə isə, strukturda 3 kəşfiyyat 
quyusunun qazılması nəzərdə tutulur ki, 
bu da nəticə etibarilə ;əzərin daha dərin 
hissəsində ilk təcrübə kimi dəyərləndirilir.

Yeri gəlmişkən, “Şəfəq” və “Asiman” 

perspektiv strukturları 1961-ci ildə aparıl-
mış seysmik kəşfiyyat işləri zamanı aşkar 
olunub. Əvvəllər D8 və D10 adlandırılan 
bu sahələr Bakı şəhərindən 125 kilometr 
cənub-şərqdə yerləşir. Strukturun ümumi 
sahəsi 1100 kvadratkilometrdir. Burada 
dənizin dərinliyi 650 metrdən 800 metrə 
çatır. Strukturun ərazisində kollektorun də-
rinliyi isə, təxminən, 7 min metr təşkil edir.  

Qeyd edək ki, “Şəfəq-Asiman” pers-
pektiv strukturunda kəşfiyyat işləri 
 SOCAR və layihənin operatoru olan BP 
şirkətlərinin birgə layihəsi çərçivəsində 
həyata keçirilir. 

İlk ayda Çinlə ticarət 73 faiz çoxalıb
2025-ci ilin yanvar ayında Azər-

baycanla Çin arasında ticarət əmə-
liyyatlarının həcmi 3��,5 milyon ABŞ 
dolları təşkil edib. Bu isə əvvəlki ilin 
eyni dövrü ilə müqayisədə ��0,3 mil-
yon dollar və ya �3,� faiz çoxdur.

Dövlət Gömrük Komitəsinin məlu-
matına görə, hesabat dövründə Çin ilə 
idxal-ixrac əməliyyatları Azərbaycanın 
ümumi ticarət dövriyyəsinin 7,46 faizini 
təşkil edib. Cari ilin ilk ayında ölkəmiz 
Çinə 1,1 milyon dollar dəyərində məhsul 
ixrac edib ki, bu da ötən ilin eyni dövrün-
dəki göstəriciyə nisbətən 269 min dollar və 
ya 19,5 faiz azdır. Ümumilikdə isə, Çin ilə 
ixrac əməliyyatları ölkənin ümumi ixracı-
nın 0,04 faizini təşkil edib.

Bununla yanaşı, hesabat dövründə 
Azərbaycanın ən çox məhsul idxal etdi-
yi ölkə Çin olub. Belə ki, Uzaq Şərqdəki 
 ticarət tərəfdaşımızdan aldığımız məh-
sullar 2024-cü ilin ilk ayı ilə müqayisədə 
160,6 milyon  dollar və ya 73,7 faiz ar-

taraq 378,4 milyon dollara çatıb. Bu ilin 
yanvar ayında Çin ilə idxal əməliyyatları 
ölkənin ümumi idxalının 18,44 faizini təş-
kil edib.

Yeri gəlmişkən, ötən ay Azərbayca-
nın xarici ticarət dövriyyəsinin həcmi 5,9 
milyard ABŞ dolları təşkil edib ki, bu da 
əvvəlki ilin eyni dövrü ilə  müqayisədə 2,1 
milyard dollar və ya 70,5 faiz çoxdur. Yan-
var ayında  ticarət dövriyyəsinin 3,4 mil-

yard dolları ixracın, 2,5 milyard dolları isə 
idxalın payın düşüb. Bu isə illik müqayisə-
də müvafiq olaraq 1,2 milyard dollar və ya 
64,8 faiz və 910 milyon dollar və ya 79,7 
faiz çoxdur. Onu da qeyd edək ki, cari ilin 
yanvar ayında Azərbaycanın xarici ticarət 
dövriyyəsində 986 milyon dollarlıq müs-
bət saldo yaranıb. Bu sahədə əvvəlki ilin 
eyni dövrünə nisbətən 285 milyon dollar 
və ya 40,7 faizlik artım qeydə alınıb.  

Azərbaycan müasir, güclü 
aqrar iqtisadiyyat yaradır  

AqroSarkOar isə kəndə  
yeni istehsaO mədəniyyəti Jətirir

“Şəfəq-Asiman” Xəzərin 
ən dərin yatağıdır
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